
                          ROMÂNIA 

JUDEŢUL VASLUI 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9                                                                            

tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

e-mail : primar@primariahusi.ro                                                

web : www.primariahusi.ro    

  
                                                                                  Hotararea a fost adoptată cu  

votul a 16 consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.04 
privind aprobarea utilizării excedentului bugetar în suma de 61,37 mii lei 

înregistrat la 31.12.2016, ca sursa de finanţare a cheltuielilor secţiunii de 

dezvoltare în vederea decontării sumelor aferente obiectivului de investiţii 

“Modernizare strada Căpitan Anastasiu – Municipiul Huşi” 

 

  Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui; 

 

 Având în vedere Expunerea de motive privind aprobarea utilizării excedentului 

bugetar în suma de 61,37 mii lei înregistrat la 31.12.2016, ca sursa de finanţare a 

cheltuielilor secţiunii de dezvoltare în vederea decontării sumelor aferente obiectivului 

de investiţii “Modernizare strada Căpitan Anastasiu – Municipiul Huşi”; 

 În conformitate cu prevederile Legii privind finanţele publice locale, 

actualizata, nr.273 din 29 iunie 2006, publicată în M.O. 618 din 18.07.2006; 

prevederile art.36 alin.(4) litera a) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicata, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul prevederilor art. 45 alin.(2) din Legea nr.215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicata, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

     HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art.1. (1) Se aprobă utilizarea excedentului bugetar în suma de 61,37 mii lei 

înregistrat la 31.12.2016 ca sursa de finanţare a cheltuielilor secţiunii de dezvoltare în 

vederea decontării sumelor aferente obiectivului de investiţii “Modernizare strada 

Căpitan Anastasiu – Municipiul Huşi”. 

            (2) Sumele specificate la alin. (1) vor fi incluse în bugetul local, respectiv în 

lista de investiţii ce va fi aprobată pentru anul 2017. 

            Art.2. – Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

municipiului Huşi. 

 
                                                                            HUŞI, 09 ianuarie 2017   
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA,                              Contrasemnează, 

    Filip Cosmin Adrian                                              Secretarul municipiului Huşi  

                   jr.Monica Dumitrașcu 

mailto:primar@primariahusi.ro
http://www.primariahusi.ro/

